平成28年10月３日                 大   津   市   公   報                 号外（第 64 号） 1

  平 成 28 年  10  月  ３  日

号 外 （第 64 号）

発行所  大 津 市 役 所
発行人  大 津 市
毎月1日､15日(休日の場合は翌日)発行

目              次

○ 規    則

91 大津市情報公開条例施行規則の一部を改正する規則…………………………………………………………１

92 大津市補助金等交付規則の一部を改正する規則………………………………………………………………１

93 大津市生活保護法施行細則の一部を改正する規則……………………………………………………………１

○ 教 育 委 員 会 規 則

26 大津市立幼稚園規則の一部を改正する規則……………………………………………………………………４

大津市情報公開条例施行規則の一部を改正する規則を公布する。

 平成28年10月３日

大津市長  越    直  美

大津市規則第91号

  大津市情報公開条例施行規則の一部を改正する規則

大津市情報公開条例施行規則（平成14年規則第70号）の一部を次のように改正する。

様式第９号中「異議申立て」を「審査請求」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

大津市補助金等交付規則の一部を改正する規則を公布する。

 平成28年10月３日

大津市長  越    直  美

大津市規則第92号

   大津市補助金等交付規則の一部を改正する規則

 大津市補助金等交付規則（平成10年規則第32号）の一部を次のように改正する。

 別表第２項の表に次のように加える。

保育補助者雇上強化事業費

補助金

保育所等において保育士等の業務を補助する保育補助者を雇い上げるの

に要する経費の一部を補助することにより、保育士等の業務の負担を軽減

し、その離職防止を図るとともに、当該保育補助者が保育士資格を取得する

のを促すことにより新たな保育士の確保を支援し、もって児童の福祉の増進

を図ること。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

大津市生活保護法施行細則の一部を改正する規則を公布する。

 平成28年10月３日

大津市長  越    直  美

大津市規則第93号

  大津市生活保護法施行細則の一部を改正する規則

大津市生活保護法施行細則（平成21年規則第51号）の一部を次のように改正する。

様式第８号中「ただし、外国籍の方の場合はできません。」を削り、「却下の理由」を「却下の理由等」に改

める。

規 則

市 章

2 平成28年10月３日                 大   津   市   公   報                  号外（第 64 号）

 様
式
第
2
0
号
（
第
1
1
条
関
係
）

生
活
保
護
法
医
療
券
・
調
剤
券

発
行
年
月
日

年

月

日

大
津
市
福
祉
事
務
所
長

公
費
負
担
者
番
号

指
定
医
療
機
関
名

氏

名
（
性

別
）
地
区
担
当
員
名

生

年

月

日

診

療

年

月

有

効

期

間

単

併

診
療
別

本
人

支
払

額

傷
病

名

（

）

日

～

日

（

）

日

～

日

（

）

日

～

日

（

）

日

～

日

（

）

日

～

日

（

）

日

～

日

（

）

日

～

日

（

）

日

～

日

（

）

日

～

日

（

）

日

～

日

居

住

地

備

考
（
他
法
・
そ
の
他
）

取
扱
担
当
者
名

頁

受
給
者
番
号

様式第20号を次のように改める。

a平成28年10月３日                 大   津   市   公   報                号外（第 64 号） 3

 様式
第
2
5
号
（
第
1
1
条
関
係
）

生
活
保
護
法
介
護
券

発
行
年
月
日

年

月

日

大
津
市
福
祉
事
務
所
長

公
費
負
担
者
番
号

フ
リ
ガ
ナ

氏

名
（
性
別
）

要
介
護
状
態
区
分

生

年

月

日

利
用
年
月

有
効
期
間

認
定
有
効
期
間

単
独
・
併
用
別

本
人
支
払
額

地
区
担
当
員
名

備

考
（
他
法
・
そ
の
他
）

交
付
番
号

事
業
所
番
号

日
～

日

日
～

日

日
～

日

日
～

日

日
～

日

日
～

日

日
～

日

日
～

日

日
～

日

指
定
居
宅
介
護
支
援
事
業
者
名

指
定
介
護
機
関
名

（

）

（

）

（

）

（

）

（

）

受
給
者
番
号

保
険
者
番
号

被
保
険
者
番
号

（

）

（

）

（

）

（

）

事
業
所
番
号

取
扱
担
当
者
名

頁

居

住

地

介

護

サ

ー

ビ

ス

の

種

類

様式第25号を次のように改める。

4 平成28年10月３日                 大   津   市   公   報                  号外（第 64 号）

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

大津市立幼稚園規則の一部を改正する規則を公布する。

  平成28年10月３日

   大津市教育委員会

                         教育長  桶  谷    守

大津市教育委員会規則第26号

大津市立幼稚園規則の一部を改正する規則

大津市立幼稚園規則（昭和36年教育委員会規則第１号）の一部を次のように改正する。

第２条及び第３条を次のように改める。

第２条 この規則において使用する用語は、子ども・子育て支援法（平成24年法律第65号。以下「法」という。）

において使用する用語の例による。

第３条 幼稚園に入園できる者は、大津市内に居住する満４歳に達した日以後の最初の３月31日が終了した幼児

であって、法第19条第１項第１号又は第２号に掲げる小学校就学前子どもに該当する支給認定子どもとする。

２ 前項の規定にかかわらず、志賀北幼稚園、志賀南幼稚園、仰木幼稚園、仰木の里幼稚園、雄琴幼稚園、日吉

台幼稚園、坂本幼稚園、逢坂幼稚園及び大津幼稚園に入園できる者は、大津市内に居住する満３歳に達した日

以後の最初の３月31日が終了した幼児であって、法第19条第１項第１号又は第２号に掲げる小学校就学前子ど

もに該当する支給認定子どもとする。

様式第１号中「２年」の次に「・３年」を加える。

附 則

この規則は、平成29年４月１日から施行する。ただし、様式第１号の改正規定は、公布の日から施行する。

教 育 委 員 会 規 則